## Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Hieronymus Cranenbach 1673/79 antea prior in Gartzen	Jacobus Bong 1726/37 N. de Bochholtz 1737/45
Elbert v. Steinhuis 1679/81	Lucas Schackinger 1745/69 antea prior in Antonigartzem
Friedrich Siegers 1681/84	Joh. Bapt. Moureaux 1769–1800
Joannes Grewel 1684/89	Joh. Jos. Zeck 1800–02, † 1818
Theodor Schwerffen 1689/1706	
Heinrich v. Dael 1706/26	

### Series magistrarum (StA Düsseldorf, HUGO, SCHORN) (Saec. XIV dum vocabantur priorissae, dum magistrae)

Maria v. Alfter 1147	Maria v. Ahr 1553/66
Jepa 1157	Agnes v. Gertzen 1566/82
Imzra 1180–1226	Margareta v. Berg gen. Trips 1582/95
Mathilde	Alexandrina Foß v. Schwarzenberg 1595/1623
Gertrud v. Bessenich 1226/28	Maria v. Gertzen 1623/34
Aleydis 1231/54	Adriana v. Bottberg zu Wanckum 1634/55
Irmengardis 1282/91	Anna Maria v. Wolfskeel 1655/85
Helwigis 1293/1305	Veronica v. Wolfskeel 1685/90
Catharina v. Monsdorf 1308/38	Catharina Elisabeth v. Fremersdorf 1690/1728
Lucia (priorissa) 1344	Maria Anna v. Ahr 1728/42
Jutta 1349/81	M. Katharina v. Vlatten 1768
Bela de Zulpich (priorissa) 1381	M. Antoinette v. Bergh gen. Trips 1775/1800
Metza de Goich 1434/53	M. Felicitas v. Lyskirchen 1800–02 †1808
Margareta de Rindorf-Spinnenblüth 1453/61	
Gertrudis Kevenerat 1461/78	
Gertrudis Rouwen 1478/90	
Anna v. Escherinck 1497/1527	
Margareta Spieß 1527/47	
Anna v. Gymnich 1547/51	

### HAMBORN SS. Joh. Bapt. et Evangel.

Hawen-, Haven-, Hamburne-, -burna, -borna, -barne, Hammeren.

Quondam sola erat sita in medio silvarum, nunc vero in medio suburbii civitatis Duisburgensis. In regione carbonaria vulgo Ruhrgebiet, Dioec. Köln, ab an. 1821 Münster, nunc Essen.

Prepositura fundata an. 1136 a Gerardo de Hochstaden juxta antiquam

ecclesiam parochialem. Adhuc saec. XII fit abbatia. Hugo praetendit primos religiosos venisse ex Scheda. Invocat ad hoc Lairuelium, qui forte ea sumpserat ex antiquis indicibus perditis. Authentice quidem probari nequit, tacentibus documentis, tamen omnino veritati concordare potest. Quidquid sit, ab anno circiter 1175 fuit filia Steinfeldensis. Documenta pariter tacent de monasterio duplici, sed respecto more in circaria tunc vigente, censemus sorores advolasse ex Scheda una cum canonicis. Translatae sunt anno 1146 in Ramersdorf, et inde paulo post in Füssenich.<sup>1</sup> Praeterea et alius parthenon dependebat ab Hamborn: Wenau. Anno 1157 confirmatio pontificia, ecclesia probabiliter consecrata est an. 1170. Advocati fuerunt equites de Hochstaden, dein haeredes illorum, comites de Wickrath. Praeter parochiam loci, et dimidiam partem ecclesiae in Hochkirchen (annis 1258/99 tantum) nullas habuit ecclesias incorporatas. Primo tempore floruit. Fridericus abbas (1220/30) magni ponderis fuit in ordine, sed cum esset exclusive nobilitati reservata omni tempore, abhinc canonia saepe elanguit et semper laboravi mala disciplina. Communitas erat exigua, usque ad medium saeculum XV numerum 20 religiosorum vix est transgressa, ab anno 1500 decem, anno 1806 quinque. Anno 1587 in bello tantopere est subversa, ut per decennia fuerit inhabitabilis. Anno 1673 a Capitulo Generali abbatibus commissa sunt titulus, mitra et iura abbatum de Soulseat in Scotia – qui reapse numquam fuerant infulati. Circa annum 1700 fuit in statu vere deplorabili. In actu suppressionis anno 1806 possedit fortunam 400 000 talerorum Clivensium. Ecclesia (gothica cum turre romanica) mansit parochialis, monasterium, in quo est pulchrum claustrum romanicum, factum est domus parochi, qui ab anno 1960 gaudet titulo „praepositi“. In bello peracto aggressionem aerea omnia sunt deleta, annis 1949/53 vero reconstructa. Anno 1959 ordo revertit in antiquam haereditatem suam, eo secedente communitate Rothensi. Statim fit domus sui iuris, ab anno 1965 vero administratur ab abbate Plagensi (Schlägl in Austria). Annis 1973/75 ampliantur aedes monasterii, quae nunc habitantur a 19 canonicis, qui parochiam loci et varias alias parochias administrant, et in scholis catechizant. Supersunt in ecclesia perpulchra et pretiosa paramenta de tempore antiquae canonicae.